ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THẠCH KHÊ                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v rà soát, lập danh sách và tổng hợp

nhu cầu hỗ trợ gạo dự trữ quốc gia cho

Nhân dân

Thạch Khê, ngày      tháng      năm 2025

 Kính gửi:

 - Ban công tác mặt trận các thôn;

 - Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2355/SYT-BTXH- PCTNXH ngày 25/11/2025 của Sở

Y tế về việc rà soát, tổng hợp nhu cầu hỗ trợ gạo dữ trữ quốc gia cho nhân dân. Để

đảm bảo cho người dân trên địa bàn không bị thiếu đói do ảnh hưởng của bão lũ và

giáp hạt, UBND xã đề nghị các thôn trên địa bàn thực hiện nội dung sau:

Rà soát đầy đủ, chính xác các hộ bị thiếu đói do bị ảnh hưởng bão lũ và các hộ

có nguy cơ thiếu đói trong thời gian giáp hạt, Tết Nguyên Đán 2026 trên địa bàn

thôn. Việc rà soát phải bảo đảm đúng đối tượng, đúng mục đích, kịp thời, công khai,

minh bạch, không để sót đối tượng khó khăn thực sự cần hỗ trợ. Tổng hợp đề xuất

theo biểu mẫu gửi kèm( Biểu 1 và Biểu 2).

Mức hỗ trợ lương thực theo Khoản 1, Điều 12, Nghị định 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2025: “Hỗ trợ 15 kg gạo/người/tháng trong thời gian 01 tháng cho mỗi

đợt hỗ trợ đối với các đối tượng thuộc hộ thiếu đói dịp Tết âm lịch. Hỗ trợ không

quá 3 tháng cho mỗi đợt hỗ trợ cho đối tượng thiếu đói do thiên tai, hỏa hoạn, mất

mùa, giáp hạt hoặc lý do bất khả kháng khác từ nguồn lực của địa phương và nguồn

dự trữ quốc gia”.

Các thôn rà soát báo cáo gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa- Xã hội) trước

ngày 07/12/2025. Sau thời gian trên thôn nào không có báo cáo rà soát xem như

không có nhu cầu.

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến an sinh xã hội trên địa bàn, đề nghị

Ban công tác mặt trận các thôn, thôn trưởng các thôn trên địa bàn nghiêm túc thực

hiện, trong quá trình triển khai có vướng mắc liên hệ Phòng Văn hóa- Xã hội qua

đồng chí Lê Thị Cương, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội, điện thoại

0915.123.677 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Vinh

		2025-12-03T21:11:10+0700

		2025-12-03T22:07:08+0700

		2025-12-03T22:07:10+0700

		2025-12-03T22:07:11+0700